UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
 CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

 EDITAL 48/2025– CEAD/UFPI

EDITAL 48/2025 – CEAD/UFPI
Processo de Seleção – Cadastro Reserva para Tutor à distância do Curso de Extensão Formação

para Docência e Gestão em Educação para as Relações Étnico-Raciais e Educação Escolar
Quilombola do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema UAB.

A Presidenta da Comissão, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do recurso
contra o resultado do procedimento de heteroidentificação, do processo de seletivo destinado à
formação de cadastro de reserva de candidatos habilitados à função de Tutor à distância, do Curso de
Extensão Formação para Docência e Gestão em Educação para as Relações Étnico-Raciais e
Educação Escolar Quilombola do CEAD/UFPI, vinculado ao Sistema Universidade Aberta do Brasil
(UAB), nos termos deste edital.

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO  MOTIVO

903.xxx.xxx-53 INDEFERIDA

Conforme já estabelecido no
item 2.6.8 “O candidato na

condição de pessoa negra cuja
autodeclaração não for

confirmada em procedimento
de heteroidentificação entrará

no cadastro de reserva na
condição de ampla

concorrência, conforme a
Instrução Normativa MGI

23/2023”.

Teresina, 06 de maio  de 2025.

Presidenta da Comissão de Seleção do Edital 48/2025 - CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

		2025-06-06T13:17:40-0300